外国学者研究基金项目合作协议书
	依托单位：
	东南大学
	（简称甲方）

	项目申请人
	姓名：
	                                    （简称乙方）

	国籍：

	护照号码：

	研究项目名称：

    为保证国家自然科学基金外国学者研究基金项目顺利实施，保障甲乙双方的合法权益，根据《国家自然科学基金外国学者研究基金项目指南》与《国家自然科学基金外国青年学者研究基金项目管理办法》有关规定，经双方平等协商，订立本协议。

第一条
项目执行期及预期目标
外国学者研究基金项目执行期为X年，自2023年1月1日至20XX年12月31日。
项目预期目标：XXXX
第二条
权利和义务
一、甲方权利
1．根据《国家自然科学基金外国学者研究基金项目指南》与《国家自然科学基金外国青年学者研究基金项目管理办法》有关规定，对乙方进行管理。

2．依照国家法律、法规及学校的有关规定，对乙方进行考核和奖惩。

二、甲方义务
    1．指定联系人XXX，负责向外国学者提供政策咨询，并协助进行基金项目经费使用等方面的管理工作。
2．为乙方提供项目实施期间的生活待遇以及所必要的工作条件。
三、乙方权利
1．甲方如不能按规定履行其应尽义务时，有权向上级有关部门进行申诉。

四、乙方义务
1．认真遵守《国家自然科学基金外国学者研究基金项目实施方案》及国家有关法律法规；遵守甲方的各项规章制度。

2．项目资助期内保证每年在甲方单位从事研究工作的时间在9个月以上；
3．保证按照项目计划书开展研究工作，做好资助项目实施情况的原始记录，按时提交年度进展报告及结题报告。
4．乙方在聘期内所取得的科研成果均属职务成果，其发表有关论文、著作或申报有关奖励、专利和科研项目及经费等知识产权，均须同时署乙方及甲方名。

第三条
协议的变更与解除
1．乙方在项目执行期内如不能履行本协议所规定的职责，考核不合格或有违法违纪行为，甲方有权终止本协议，并上报国家自然科学基金委撤销或终止项目。

2．项目执行期间如发生双方无法预见、无法防范，致使协议无法正常履行的事由，需要变更或解除协议的，聘任双方应按照国家有关规定妥善处理。

第四条
附则
1．本协议一式两份，于双方当事人签字盖章之日起生效。

2．除发生不可抗力因素致使协议无法履行外，双方应严格履行协议中的各项条款，如发生争议，双方应协商处理，对协议有关条款的变更，应征得对方同意。

3．本协议如有未尽事项，应由双方协商，做出补充规定。补充规定与本协议具有同等效力。

甲方：                                        乙方（Signature）：

法定代表人(签章):

单位公章：
年 月 日                                      年 月 日